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Program 9 Vzdelávanie

Štruktúra programu

	Program
	Podprogram
	pol.
	prvok

	9. Vzdelávanie
	9.1 MŠ Pezinská
	611, 621, 622, 623

625001, 625002

625003, 625004

625005, 625007

631001, 632001

632002, 632003

633006, 635006

636001, 637001

637004, 637014

637016, 642015

717002, 717002
	tarifný plat, zdravotné poistenie, nemocenské poistenie

starobné poistenie, úrazové poistenie, invalidné poistenie

poistenie v nezamestnanosti, fond rezerv, cestovné náhrady tuzemské, energie, vodné, stočné, poštové a telekom.služby, všeobecný materiál, opravy  školských zariaď, nájomné pozemkov, školenia,kurzy, všeobecné služby, stravovanie, sociálny fond, nemocenské dávky

MŠ Pezinská - rekonštrukcia WC pravý bl., MŠ Pezinská - rekonštrukcia okná

	
	9.2 MŠ Felcánová
	611, 621, 622, 623

625001, 625002

625003, 625004

625005, 625007

631001, 632001

632002, 632003

633006, 635006

636001, 637001

637004, 637014

637016, 642015
	tarifný plat, zdravotné poistenie, nemocenské poistenie

starobné poistenie, úrazové poistenie, invalidné poistenie

poistenie v nezamestnanosti, fond rezerv, cestovné náhrady tuzemské, energie, vodné, stočné, poštové a telekom.služby, všeobecný materiál, opravy  školských zariaď, nájomné pozemkov, školenia,kurzy, všeobecné služby, stravovanie, sociálny fond, nemocenské dávky



	
	9.3 MŠ Bratislavská
	611, 621, 622, 623

625001, 625002

625003, 625004

625005, 625007

631001, 632001

632002, 632003

633006, 635006

636001, 637001

637004, 637014

637016, 642015
	tarifný plat, zdravotné poistenie, nemocenské poistenie

starobné poistenie, úrazové poistenie, invalidné poistenie

poistenie v nezamestnanosti, fond rezerv, cestovné náhrady tuzemské, energie, vodné, stočné, poštové a telekom.služby, všeobecný materiál, opravy  školských zariaď, nájomné pozemkov, školenia,kurzy, všeobecné služby, stravovanie, sociálny fond, nemocenské dávky



	
	9.4 Cirkevná materská škola Betlehem
	642004
	CMŠ Betlehem

	
	9.5 Základná škola 
	641006
	transfer RO ZŠ prenesené kompetencie

transfer RO ZŠ vzdelávacie poukazy

	
	9.6 Školský klub detí
	641006
	transfer družine ZŠ

	
	9.7 Základná umelecká škola 
	641006
	transfer RO ZUŠ

transfer RO ZUŠ vzdelávacie poukazy

	
	9.8 ŠJ Kollárová
	611, 612, 612, 614

621, 622, 623, 625001, 625002

625003, 625004

625005, 625007

632001, 632003

633006, 634001

635006, 637004

637016, 642015
	tarifný plat, osobný príplatok, za vedenie, odmeny

zdravotné poistenie, nemocenské poistenie, starobné poistenie, úrazové poistenie, invalidné poistenie

poistenie v nezamestnanosti, fond rezerv, energie

poštové a telekom.služby, všeobecný materiál, palivá, opravy  školských zariaď, všeobecné služby, sociálny fond

nemocenské dávky

	
	9.9 MŠ Kačačnice
	717001

713001
	MŠ Kačačnice - výstavba novej MŠ 

MŠ Kačačnice - interierové vybavenie


Zámer programu

Zabezpečenie všestranného rozvoja detí a mládeže. Zlepšenie technického stavu a vybavenia materských škôl, základnej školy, ako aj školskej jedálne a mimoškolských záujmových zariadení.

	Roky
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	9. Vzdelávanie
	939087
	1276826
	1083963
	1696837
	1147624
	1167808

	

	9.1 MŠ Pezinská
	121595
	143559
	116182
	116475
	118805
	121181

	9.2 MŠ Felcánová
	67789
	62802
	71203
	69319
	70705
	72119

	9.3 MŠ Bratislavská
	73996
	101432
	81464
	73334
	74801
	76297

	9.4 Cirkevná materská škola Betlehem
	40303
	59000
	59000
	61000
	62220
	63464

	9.5 Základná škola 
	368900
	396687
	418247
	418700
	423700
	426700

	9.6 Školský klub detí
	86304
	83000
	95600
	656500
	96000
	98000

	9.7 Základná umelecká škola 
	101641
	108616
	123800
	127300
	123700
	128800

	9.8 ŠJ Kollárová
	78559
	73386
	86367
	103952
	106031
	108152

	9.9 MŠ Kačačnice
	0
	248343
	32100
	70257
	71662
	73095


	Rok /  Výdavky
	Bežné
	Kapitálové 
	Finančné operácie
	Spolu

	Spolu
	
	1136837
	560000
	0
	1696837

	KZ 41
	a
	2012
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	718137
	560000
	0
	1278137

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	418700
	0
	0
	418700

	Spolu
	
	1147624
	0
	0
	1147624

	KZ 41
	a
	2013
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	723924
	0
	0
	723924

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	423700
	0
	0
	423700

	Spolu
	
	1167808
	0
	0
	1167808

	KZ 41
	a
	2014
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	741108
	0
	0
	741108

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	426700
	0
	0
	426700


Cieľ  programu

Mesto v rámci existujúcich kompetencií nezabezpečí výchovno-vzdelávací proces vo formálnych vzdelávacích zariadeniach v rámci predškolskej výchovy, v rámci povinnej školskej dochádzky ako aj v oblasti záujmovej činnosti. Ponúkať rôznorodé záujmové a doplnkové vzdelávacie služby v rámci voľno - časových a záujmových aktivít  pre deti a žiakov. Mesto zabezpečí priestory pre uskutočňovanie neformálneho vzdelávania.

Komentár k programu

V rámci starostlivosti o najmenších – deti v predškolskom a školskom veku mesto zabezpečuje činnosť a prevádzku MŠ Pezinská, MŠ Felcánová, MŠ Bratislavská, Cirkevnej materskej školy Betlehem, Základnej školy, Školského klubu detí, Základnej umeleckej školy, ŠJ Kollárová a MŠ Kačačnice. V nadväznosti na politiku rozvoja mesta počíta mesto so stúpajúcim trendom obyvateľov predproduktívneho veku. Finančné prostriedky na realizáciu programu Vzdelávanie predstavujú výdavky na financovanie podprogramov predškolskej výchovy, základného vzdelávania a školských zariadení, ako aj mimoškolskej činnosti v umeleckých školách.
Finančné prostriedky predstavujú plánované výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní zamestnancov vzdelávacích zariadení, výdavky na stravovanie zamestnancov, prídel do sociálneho fondu. K bežným výdavkom programu patria výdavky na údržbu budov, strojov a zariadení, modernizáciu vnútorného vybavenia, údržbu a kontrolu technických zariadení. Okrem uvedených výdavkov podprogram zahŕňa aj kapitálové výdavky spojené s rekonštrukciou budov prípadne obstaraním technického vybavenia potrebného k prevádzke budovy prípadne pre vzdelávaciu činnosť.

Podprogram 9. 1.  MŠ Pezinská
Zámer podprogramu
Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti pre deti predškolského veku.

	09.1.1.1
	9.1
	Podprogram
	MŠ Pezinská
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	121595
	143559
	116182
	116475
	118805
	121181

	611
	a.9.1.1
	Prvok
	tarifný plat
	54478
	52424
	50882
	49777
	50773
	51788

	611
	a.9.1.2
	Prvok
	tarifný plat kurič
	660
	738
	720
	720
	734
	749

	612001
	a.9.1.3
	Prvok
	osobný príplatok
	500
	0
	270
	2394
	2442
	2491

	612001
	a.9.1.4
	Prvok
	za vedenie
	600
	0
	1200
	1332
	1359
	1386

	612001
	a.9.1.5
	Prvok
	zmennosť
	714
	0
	612
	612
	624
	637

	612001
	a.9.1.6
	Prvok
	za triednictvo
	1000
	0
	1008
	1980
	2020
	2060

	612001
	a.9.1.7
	Prvok
	náhrady za nadčasy, príplatky
	0
	0
	2107
	2142
	2185
	2229

	614
	a.9.1.8
	Prvok
	ďalší plat, odmeny
	7303
	7300
	7300
	7300
	7446
	7595

	614
	a.9.1.9
	Prvok
	odchodné, odstupné, jubilea  (1x odchodné+1xjubil)
	 
	 
	1860
	1305
	1331
	1358

	621
	a.9.1.10
	Prvok
	zdravotné poistenie
	1813
	4070
	4524
	4685
	4779
	4874

	622
	a.9.1.11
	Prvok
	zdravotné poistenie
	3319
	0
	0
	0
	0
	0

	623
	a.9.1.12
	Prvok
	zdravotné poistenie
	1328
	1830
	2000
	2000
	2040
	2081

	625001
	a.9.1.13
	Prvok
	nemocenské poistenie
	910
	786
	914
	936
	955
	974

	625002
	a.9.1.14
	Prvok
	starobné poistenie
	9050
	8369
	9134
	9358
	9545
	9736

	625003
	a.9.1.15
	Prvok
	úrazové poistenie
	520
	480
	522
	541
	552
	563

	625004
	a.9.1.16
	Prvok
	invalidné poistenie
	1940
	955
	1958
	2006
	2046
	2087

	625005
	a.9.1.17
	Prvok
	poistenie v nezamestnanosti
	650
	317
	653
	669
	682
	696

	625007
	a.9.1.18
	Prvok
	fond rezerv
	3070
	2834
	3099
	3175
	3239
	3303

	631001
	a.9.1.19
	Prvok
	cestovné náhrady tuzemské
	199
	117
	200
	200
	204
	208

	632001
	a.9.1.20
	Prvok
	energie
	10954
	12566
	13300
	13300
	13566
	13837

	632002
	a.9.1.21
	Prvok
	vodné, stočné
	1261
	566
	1300
	1300
	1326
	1353

	632003
	a.9.1.22
	Prvok
	poštové a telekom.služby
	630
	456
	600
	700
	714
	728

	633006
	a.9.1.23
	Prvok
	všeobecný materiál
	1826
	1367
	2000
	2000
	2040
	2081

	633009
	a.9.1.24
	Prvok
	knihy, časopisy, noviny a učebné pomôcky
	 
	 
	500
	500
	648
	661

	635006
	a.9.1.25
	Prvok
	opravy  školských zariaď
	11460
	4120
	3000
	1500
	1800
	1836

	636001
	a.9.1.26
	Prvok
	nájomné pozemkov  
	1826
	384
	700
	400
	0
	0

	637001
	a.9.1.27
	Prvok
	školenia,kurzy
	399
	0
	400
	100
	102
	104

	637004
	a.9.1.28
	Prvok
	všeobecné služby
	332
	0
	100
	200
	204
	208

	637014
	a.9.1.29
	Prvok
	stravovanie
	3286
	3445
	3860
	3860
	3937
	4016

	637016
	a.9.1.30
	Prvok
	sociálny fond
	970
	410
	859
	883
	901
	919

	642015
	a.9.1.31
	Prvok
	nemocenské dávky
	597
	0
	600
	600
	612
	624

	717002
	a.9.1.32
	Prvok
	MŠ Pezinská - rekonštrukcia WC pravý bl.
	0
	11949
	 
	 
	 
	 

	717002
	a.9.1.33
	Prvok
	MŠ Pezinská - rekonštrukcia okná
	0
	28078
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	121595
	143559
	116182
	116475
	118805
	121181


Ciele podprogramu
Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva č.353/1994 Z.z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy, ako aj kapitálové výdavky. V roku 2012 sa rozpočtujú vo výške 116475 €. Na energie sa rozpočtujú výdavky vo výške 13300 €. Všeobecný materiál sa rozpočtuje vo výške 2000 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Materská škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Materská škola

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v MŠ za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	75
	75
	72
	66
	66
	66

	Skutočná hodnota
	76
	69
	70
	
	
	

	% rozdiel
	101
	92
	97
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v MŠ 

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Skutočná hodnota
	3
	3
	3
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 2.  MŠ Felcánová
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti pre deti predškolského veku.

	09.1.1.1
	9.2
	Podprogram
	MŠ Felcánová
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	67789
	62802
	71203
	69319
	70705
	72119

	611
	a.9.2.1
	Prvok
	tarifný plat
	32013
	33744
	31603
	31774
	32409
	33058

	612001
	a.9.2.2
	Prvok
	osobný príplatok
	400
	0
	0
	0
	0
	0

	612001
	a.9.2.3
	Prvok
	za vedenie
	402
	0
	798
	798
	814
	830

	612001
	a.9.2.4
	Prvok
	zmennosť
	408
	0
	408
	408
	416
	424

	612001
	a.9.2.5
	Prvok
	za triednictvo
	700
	0
	672
	684
	698
	712

	612001
	a.9.2.6
	Prvok
	náhrady za nadčasy, príplatky
	0
	0
	1717
	1733
	1768
	1803

	614
	a.9.2.7
	Prvok
	odmeny 
	4315
	4400
	4400
	4400
	4488
	4578

	614
	a.9.2.8
	Prvok
	jubileá
	0
	0
	663
	0
	0
	0

	621
	a.9.2.9
	Prvok
	zdravotné poistenie
	 
	 
	3227
	3180
	3244
	3308

	622
	a.9.2.10
	Prvok
	zdravotné poistenie
	3830
	3695
	800
	800
	816
	832

	625001
	a.9.2.11
	Prvok
	nemocenské poistenie
	540
	492
	564
	558
	569
	581

	625002
	a.9.2.12
	Prvok
	starobné poistenie
	5360
	5240
	5637
	5572
	5683
	5797

	625003
	a.9.2.13
	Prvok
	úrazové poistenie
	310
	297
	323
	319
	325
	332

	625004
	a.9.2.14
	Prvok
	invalidné poistenie
	1150
	1119
	1208
	1194
	1218
	1242

	625005
	a.9.2.15
	Prvok
	poistenie v nezamestnanosti
	390
	371
	403
	398
	406
	414

	625007
	a.9.2.16
	Prvok
	fond rezerv
	1820
	1775
	1913
	1891
	1929
	1967

	631001
	a.9.2.17
	Prvok
	cestovné náhrady tuzemské
	133
	0
	140
	140
	143
	146

	632001
	a.9.2.18
	Prvok
	energie
	6639
	6759
	7700
	7500
	7650
	7803

	632002
	a.9.2.19
	Prvok
	vodné, stočné
	664
	648
	700
	750
	765
	780

	632003
	a.9.2.20
	Prvok
	poštové a telekom.služby
	398
	556
	300
	500
	510
	520

	633006
	a.9.2.21
	Prvok
	všeobecný materiál
	1660
	854
	1700
	1500
	1530
	1561

	633009
	a.9.2.22
	Prvok
	knihy, časopisy, noviny a učebné pomôcky
	 
	 
	500
	500
	510
	520

	635006
	a.9.2.23
	Prvok
	opravy  školských zariaď
	2928
	594
	2000
	1000
	1020
	1040

	637001
	a.9.2.24
	Prvok
	školenia, kurzy
	332
	0
	300
	100
	102
	104

	637004
	a.9.2.25
	Prvok
	všeobecné služby
	265
	0
	100
	200
	204
	208

	637014
	a.9.2.26
	Prvok
	stravovanie
	2054
	1804
	2413
	2413
	2461
	2510

	637016
	a.9.2.27
	Prvok
	sociálny fond
	580
	455
	514
	507
	517
	527

	642015
	a.9.2.28
	Prvok
	nemocenské dávky
	498
	0
	500
	500
	510
	520

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	67789
	62802
	71203
	69319
	70705
	72119


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva č.353/1994 Z.z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy, ako aj kapitálové výdavky. Celkové výdavky na podprogram predstavujú 69319 €. Najvyššie výdavky predstavujú mzdové výdavky. Výdavky na energie sú rozpočtované vo výške 7500 € a výdavky na stravovanie vo výške 2413 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Materská škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Materská škola

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v MŠ za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	45
	50
	55
	44
	44
	44

	Skutočná hodnota
	45
	48
	52
	
	
	

	% rozdiel
	100
	96
	95
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v MŠ 

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	2
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 3.  MŠ Bratislavská
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti pre deti predškolského veku.

	09.1.1.1
	9.3
	Podprogram
	MŠ Bratislavská
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	73996
	101432
	81464
	73334
	74801
	76297

	611
	a.9.3.1
	Prvok
	tarifný plat
	35172
	35978
	37292
	34215
	34899
	35597

	611
	a.9.3.2
	Prvok
	plat - kurič
	0
	720
	720
	720
	734
	749

	612001
	a.9.3.3
	Prvok
	osobný príplatok
	400
	0
	270
	0
	0
	0

	612001
	a.9.3.4
	Prvok
	za vedenie
	402
	0
	798
	798
	814
	830

	612001
	a.9.3.5
	Prvok
	zmennosť
	408
	0
	408
	408
	416
	424

	612001
	a.9.3.6
	Prvok
	za triednictvo
	710
	0
	693
	741
	756
	771

	612001
	a.9.3.7
	Prvok
	náhrady za nadčasy, príplatky
	 
	0
	1827
	1795
	1831
	1868

	614
	a.9.3.8
	Prvok
	odmeny - jubileá
	5277
	4800
	4800
	4800
	4896
	4994

	614
	a.9.3.9
	Prvok
	odchodné do dôchodku
	 
	 
	1458
	 
	 
	 

	621
	a.9.3.10
	Prvok
	zdravotné poistenie
	3386
	3342
	3000
	3076
	3138
	3200

	623
	a.9.3.11
	Prvok
	zdravotné poistenie
	854
	733
	1755
	1200
	1224
	1248

	625001
	a.9.3.12
	Prvok
	nemocenské poistenie
	600
	535
	666
	599
	611
	623

	625002
	a.9.3.13
	Prvok
	starobné poistenie
	5940
	5790
	6657
	5986
	6106
	6228

	625003
	a.9.3.14
	Prvok
	úrazové poistenie
	340
	329
	381
	349
	356
	363

	625004
	a.9.3.15
	Prvok
	invalidné poistenie
	1280
	865
	1427
	1283
	1309
	1335

	625005
	a.9.3.16
	Prvok
	poistenie v nezamestnanosti
	430
	287
	476
	428
	437
	445

	625007
	a.9.3.17
	Prvok
	fond rezerv
	2020
	1962
	2259
	2031
	2072
	2113

	631001
	a.9.3.18
	Prvok
	cestovné náhrady tuzemské
	133
	50
	140
	140
	143
	146

	632001
	a.9.3.19
	Prvok
	energie
	6639
	5637
	7700
	6500
	6630
	6763

	632002
	a.9.3.20
	Prvok
	vodné, stočné
	664
	728
	700
	1000
	1020
	1040

	632003
	a.9.3.21
	Prvok
	poštové a telekom.služby
	398
	269
	400
	500
	510
	520

	633006
	a.9.3.22
	Prvok
	všeobecný materiál
	1659
	868
	1700
	1500
	1530
	1561

	633009
	a.9.3.23
	Prvok
	knihy, časopisy, noviny a učebné pomôcky
	 
	 
	500
	500
	510
	520

	635006
	a.9.3.24
	Prvok
	opravy  školských zariaď
	3428
	881
	1500
	1000
	1020
	1040

	637001
	a.9.3.25
	Prvok
	školenia,kurzy
	332
	0
	300
	100
	102
	104

	637004
	a.9.3.26
	Prvok
	všeobecné služby
	266
	0
	100
	200
	204
	208

	637014
	a.9.3.27
	Prvok
	stravovanie
	2054
	2439
	2413
	2413
	2461
	2510

	637016
	a.9.3.28
	Prvok
	sociálny fond
	640
	501
	624
	552
	563
	574

	642015
	a.9.3.29
	Prvok
	nemocenské dávky
	564
	569
	500
	500
	510
	520

	717002
	a.9.3.30
	Prvok
	MŠ Bratislavská - rekonštrukcia
	0
	34148
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	73996
	101432
	81464
	73334
	74801
	76297


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva č.353/1994 Z.z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy, ako aj kapitálové výdavky. Výška rozpočtu predstavuje 73334 €. Kapitálové výdavky nie sú plánované.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Materská škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Materská škola

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v MŠ za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	45
	45
	45
	42
	42
	42

	Skutočná hodnota
	44
	42
	46
	
	
	

	% rozdiel
	98
	93
	102
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v MŠ 

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	2
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 4.  Cirkevná materská škola Betlehem

Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti pre deti predškolského veku.

	09.1.1.1
	9.4
	Podprogram
	Cirkevná materská škola Betlehem
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	40303
	59000
	59000
	61000
	62220
	63464

	642004
	a.9.4.1
	Prvok
	CMŠ Betlehem
	40303
	59000
	59000
	61000
	62220
	63464

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	40303
	59000
	59000
	61000
	62220
	63464


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva č.353/1994 Z.z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy, ako aj kapitálové výdavky. Výška rozpočtu predstavuje 61000 €. Kapitálové výdavky nie sú plánované.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Cirkevná materská škola Betlehem

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Cirkevná materská škola Betlehem

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v MŠ za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	30
	35
	40
	42
	42
	42

	Skutočná hodnota
	24
	40
	41
	
	
	

	% rozdiel
	80
	114
	103
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v MŠ 

	Plánovaná hodnota
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Skutočná hodnota
	2
	2
	2
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 5.  Základná škola 
Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelávania vo formálnom vzdelávacom zariadení.

	 
	9.5
	Podprogram
	Základná škola Svätý Jur – Brehy
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	717002
	a.9.5.1
	Prvok
	Rekonštrukcia a modernizácia
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	368900
	396687
	418247
	418700
	423700
	426700

	641006
	b.9.5.1
	Prvok
	transfer RO ZŠ prenesené kompetencie
	365000
	389827
	409547
	410000
	415000
	418000

	641006
	b.9.5.2
	Prvok
	transfer RO ZŠ vzdelávacie poukazy
	3900
	6860
	6200
	6200
	6200
	6200

	641006
	b.9.5.3
	Prvok
	transfer RO ZŠ nájomné spolu
	 
	 
	2500
	2500
	2500
	2500

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	368900
	396687
	418247
	418700
	423700
	426700


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry základného vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v rámci povinnej školskej dochádzky v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram Základná škola predstavuje zabezpečenie príjemného a kvalitného prostredia pre žiakov základnej školy a zabezpečenie základného vzdelania v súlade so zákonom č.29/1984 Zb. o sústave základných a stredných škôl v znení neskorších predpisov. 

Bežné výdavky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary, služby na zabezpečenie prevádzky základnej školy a transfer školy na modernizáciu ZŠ a vybavenie telocvične športovým náradím. V roku 2012 sa rozpočtuje transfer vo výške 418700 €.
Kapitálové výdavky sú určené na modernizáciu budovy, rozširovanie kapacity budov základnej školy, ako aj pridružených budov. V roku 2012 sa nerozpočtujú. 



Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Základná škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry základného vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu vzdelávaciu činnosť v rámci povinnej školskej dochádzky v meste.

	Zodpovednosť
	
	Základná škola

	Indikátor
	výstup
	Počet žiakov v základnej škole

	Plánovaná hodnota
	360
	350
	355
	370
	380
	390

	Skutočná hodnota
	354
	352
	354
	
	
	

	% rozdiel
	98
	101
	100
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v ZŠ

	Plánovaná hodnota
	18
	18
	19
	20
	20
	21

	Skutočná hodnota
	18
	18
	19
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 6.  Školský klub detí 
Zámer podprogramu

Všestranný rozvoj osobnosti detí v záujmovej oblasti.




	09.1.2.1
	9.6
	Podprogram
	Školský klub detí
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	86304
	83000
	95600
	656500
	96000
	98000

	641006
	a.9.6.1
	Prvok
	transfer družine ZŠ
	86304
	83000
	83600
	84500
	84000
	86000

	641006
	a.9.6.2
	Prvok
	transfer družine ZŠ za prijaté školné a krúžky
	0
	0
	12000
	12000
	12000
	12000

	716
	a.9.6.3
	Prvok
	PD nadstavba ŠKD pokračovanie z roku 2011
	 
	 
	 
	10000
	0
	0

	717003
	a.9.6.4
	Prvok
	nadstavba ŠKD - realizácia PD
	 
	 
	 
	550000
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	86304
	83000
	95600
	656500
	96000
	98000


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zabezpečuje aktivity na úseku záujmového vzdelávania v zmysle vyhlášky MŠ SR č.28/1995 Z.Z. o školských kluboch detí a č.351/1994 Z.z. o školských strediskách záujmovej činnosti v znení neskorších predpisov. 

Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školského klubu detí. V roku 2012 sú bežné výdavky rozpočtované vo výške 96500 €. Kapitálové výdavky na nadstavbu ŠKD predstavujú 560000 €.


Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Školský klub detí

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry záujmového vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu záujmovú činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	Školský klub detí

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v ŠKD za rok

	Plánovaná hodnota
	250
	260
	270
	280
	290
	300

	Skutočná hodnota
	245
	255
	262
	
	
	

	% rozdiel
	98
	98
	97
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet krúžkov v ŠKD

	Plánovaná hodnota
	3
	4
	5
	5
	6
	6

	Skutočná hodnota
	3
	4
	5
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	


Podprogram 9. 7. Základná umelecká škola 

Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného vzdelávania v neformálnom vzdelávacom zariadení umeleckého zamerania.

	09.5.0.1
	9.7
	Podprogram
	Základná umelecká škola 
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	101641
	108616
	123800
	127300
	123700
	128800

	641006
	a.9.7.1
	Prvok
	transfer RO ZUŠ
	101241
	108000
	110000
	113500
	110000
	115000

	641006
	a.9.7.2
	Prvok
	transfer RO ZUŠ vzdelávacie poukazy
	400
	616
	800
	800
	700
	800

	641006
	a.9.7.3
	Prvok
	transfer RO ZUŠ prijaté školné spolu
	0
	0
	13000
	13000
	13000
	13000

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	101641
	108616
	123800
	127300
	123700
	128800


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry umeleckého vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu umeleckú vzdelávaciu činnosť v rámci záujmového vzdelávania.

Komentár k podprogramu

Bežné výdavky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary, služby na zabezpečenie prevádzky základnej umeleckej školy a transfer na modernizáciu ZUŠ a vybavenie hudobnými nástrojmi. V roku 2012 sa rozpočtujú výdavky vo výške 127300 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Základná umelecká škola

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry umeleckého vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu umeleckú vzdelávaciu činnosť v rámci záujmového vzdelávania.

	Zodpovednosť
	
	Základná umelecká škola

	Indikátor
	výstup
	Počet žiakov 

	Plánovaná hodnota
	240
	250
	280
	290
	280
	290

	Skutočná hodnota
	236
	270
	274
	
	
	

	% rozdiel
	98
	108
	98
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet organizovaných koncertov

	Plánovaná hodnota
	30
	35
	40
	40
	40
	40

	Skutočná hodnota
	31
	34
	35
	
	
	

	% rozdiel
	103
	97
	88
	
	
	


Podprogram 9. 8.  ŠJ Kollárová
Zámer podprogramu

Moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy.

	09.6.0.1
	9.8
	Podprogram
	ŠJ Kollárová
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	78559
	73386
	86367
	103952
	106031
	108152

	611
	a.9.8.1
	Prvok
	tarifný plat
	39561
	40690
	43324
	52284
	53330
	54396

	612
	a.9.8.2
	Prvok
	osobný príplatok
	450
	0
	126
	1366
	1393
	1421

	612
	a.9.8.3
	Prvok
	za vedenie
	600
	0
	720
	1078
	1100
	1122

	614
	a.9.8.4
	Prvok
	odmeny
	5881
	4760
	5500
	7363
	7510
	7660

	621
	a.9.8.5
	Prvok
	zdravotné poistenie
	1430
	3340
	3467
	5000
	5100
	5202

	622
	a.9.8.6
	Prvok
	zdravotné poistenie
	2058
	0
	0
	0
	0
	0

	623
	a.9.8.7
	Prvok
	zdravotné poistenie
	1162
	1206
	1500
	1210
	1234
	1259

	625001
	a.9.8.8
	Prvok
	nemocenské poistenie
	660
	631
	696
	870
	887
	905

	625002
	a.9.8.9
	Prvok
	starobné poistenie
	6510
	6359
	6954
	8693
	8867
	9044

	625003
	a.9.8.10
	Prvok
	úrazové poistenie
	380
	360
	398
	497
	507
	517

	625004
	a.9.8.11
	Prvok
	invalidné poistenie
	1400
	1165
	1491
	1863
	1900
	1938

	625005
	a.9.8.12
	Prvok
	poistenie v nezamestnanosti
	470
	386
	497
	621
	633
	646

	625007
	a.9.8.13
	Prvok
	fond rezerv
	2210
	2153
	2360
	2950
	3009
	3069

	632001
	a.9.8.14
	Prvok
	energie
	13660
	11199
	15000
	15500
	15810
	16126

	632003
	a.9.8.15
	Prvok
	poštové a telekom.služby
	332
	302
	400
	400
	408
	416

	633006
	a.9.8.16
	Prvok
	všeobecný materiál
	332
	0
	1000
	1000
	1020
	1040

	634001
	a.9.8.17
	Prvok
	palivá
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	635006
	a.9.8.18
	Prvok
	opravy  školských zariaď
	498
	0
	1000
	1000
	1020
	1040

	637004
	a.9.8.19
	Prvok
	všeobecné služby
	0
	0
	500
	500
	510
	520

	637016
	a.9.8.20
	Prvok
	sociálny fond
	700
	580
	734
	857
	874
	892

	642015
	a.9.8.21
	Prvok
	nemocenské dávky
	265
	256
	700
	900
	918
	936

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	78559
	73386
	86367
	103952
	106031
	108152


Ciele podprogramu

Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MŠ a ZŠ.

Komentár k podprogramu

V rámci podprogramu mesto zabezpečuje školské stravovanie detí materskej a základnej školy v zmysle vyhlášky MŠ SR č.366/2007 Z. z.. 

Finančné prostriedky predstavujú výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky školskej jedálne. V roku 2012 sú rozpočtované výdavky vo výške 103952 €. Na energie sa rozpočtujú výdavky vo výške 15500 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	Školská jedáleň

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie pre deti MŠ a ZŠ.

	Zodpovednosť
	
	Školská jedáleň

	Indikátor
	výstup
	Priemerný počet vydaných jedál za deň - ZŠ

	Plánovaná hodnota
	300
	300
	300
	310
	310
	310

	Skutočná hodnota
	300
	300
	295
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	98
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Doplnkové jedlo

	Plánovaná hodnota
	240
	240
	280
	300
	320
	320

	Skutočná hodnota
	242
	238
	275
	
	
	

	% rozdiel
	101
	99
	98
	
	
	


Podprogram 9. 9.  MŠ Kačačnice

Zámer podprogramu

Poskytovanie kvalitného predškolského vzdelávania a starostlivosti pre deti predškolského veku.

	09.1.1.1.
	9.9
	Podprogram
	MŠ Kačačnice
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	0
	248343
	32100
	70257
	71662
	73095

	611
	a.9.9.1
	Prvok
	tarifný plat od 15.8.2012 + 3 nový pracovníci
	0
	0
	11693
	34696
	34700
	35394

	611
	a.9.9.2
	Prvok
	plat - kurič
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	612001
	a.9.9.3
	Prvok
	osobný príplatok
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	612001
	a.9.9.4
	Prvok
	za vedenie
	0
	0
	306
	0
	0
	0

	612001
	a.9.9.5
	Prvok
	zmennosť
	0
	0
	156
	476
	416
	424

	612001
	a.9.9.6
	Prvok
	za triednictvo+ za výkon špec. Činnosti uvádzanie učitela
	0
	0
	224
	1650
	1650
	1683

	612001
	a.9.9.7
	Prvok
	náhrady za nadčasy, príplatky
	0
	0
	1000
	657
	700
	714

	614
	a.9.9.8
	Prvok
	odmeny 
	0
	0
	1000
	4500
	4500
	4590

	614
	a.9.9.9
	Prvok
	odchodné do dôchodku
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	621
	a.9.9.10
	Prvok
	zdravotné poistenie
	0
	0
	1000
	3500
	3500
	3570

	623
	a.9.9.11
	Prvok
	zdravotné poistenie
	0
	0
	438
	698
	700
	714

	625001
	a.9.9.12
	Prvok
	nemocenské poistenie
	0
	0
	202
	588
	590
	602

	625002
	a.9.9.13
	Prvok
	starobné poistenie
	0
	0
	2014
	5878
	6000
	6120

	625003
	a.9.9.14
	Prvok
	úrazové poistenie
	0
	0
	116
	336
	381
	389

	625004
	a.9.9.15
	Prvok
	invalidné poistenie
	0
	0
	432
	1260
	1300
	1326

	625005
	a.9.9.16
	Prvok
	poistenie v nezamestnanosti
	0
	0
	144
	420
	476
	486

	625007
	a.9.9.17
	Prvok
	fond rezerv
	0
	0
	684
	1995
	2000
	2040

	631001
	a.9.9.18
	Prvok
	cestovné náhrady tuzemské
	0
	0
	100
	100
	140
	143

	632001
	a.9.9.19
	Prvok
	energie
	0
	0
	4500
	5000
	5000
	5100

	632002
	a.9.9.20
	Prvok
	vodné, stočné
	0
	0
	300
	700
	973
	992

	632003
	a.9.9.21
	Prvok
	poštové a telekom.služby
	0
	0
	400
	500
	600
	612

	633006
	a.9.9.22
	Prvok
	všeobecný materiál
	0
	0
	4500
	2000
	2000
	2040

	633009
	a.9.9.23
	Prvok
	knihy, časopisy, noviny a učebné pomôcky
	0
	0
	500
	500
	500
	510

	635006
	a.9.9.24
	Prvok
	opravy  školských zariaď
	0
	0
	500
	500
	500
	510

	637001
	a.9.9.25
	Prvok
	školenia,kurzy
	0
	0
	100
	100
	300
	306

	637004
	a.9.9.26
	Prvok
	všeobecné služby
	0
	0
	300
	200
	500
	510

	637014
	a.9.9.27
	Prvok
	stravovanie
	0
	0
	1090
	2888
	3000
	3060

	637016
	a.9.9.28
	Prvok
	sociálny fond
	0
	0
	201
	615
	636
	649

	642015
	a.9.9.29
	Prvok
	nemocenské dávky
	0
	0
	200
	500
	600
	612

	717001
	a.9.9.30
	Prvok
	MŠ Kačačnice - výstavba novej MŠ 
	0
	248343
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	0
	248343
	32100
	70257
	71662
	73095


Ciele podprogramu

Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa zabezpečenie predškolskej výchovy v zmysle vyhlášky Ministerstva školstva č.353/1994 Z.z. o predškolských zariadeniach v znení neskorších predpisov. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a príspevok do poisťovní a tovary a služby na zabezpečenie prevádzky materskej školy, ako aj kapitálové výdavky. Kapitálové výdavky nie sú plánované. Celkové bežné výdavky sú rozpočtované vo výške 70257 €. V roku 2012 sa rozpočtujú odmeny vo výške 4500 €. Výdavky na stravovanie sa predpokladajú  vo výške 2888 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Podprogram
	 
	MŠ Kačačnice

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť rozvoj a údržbu infraštruktúry predškolského vzdelávania a zabezpečenie podmienok pre efektívnu predškolskú vzdelávaciu činnosť v meste.

	Zodpovednosť
	
	MŠ Kačačnice

	Indikátor
	výstup
	Počet detí v MŠ za rok spolu

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	40
	60
	64
	64

	Skutočná hodnota
	0
	0
	42
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	105
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet tried v MŠ 

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	4
	4
	4
	4

	Skutočná hodnota
	0
	0
	4
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
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